P

Roxas de Incómpat. 3. part. cap. 3. n. 12. Secundo ampliatur, eti contra- vieniens tempore contracti Matrimonij, & antea ignoraverit, vel dicat ignorans quod conjux esset ex Judeis descendens. = Et in n. 24. Tertio ampliatur quamvis contraveniens sit Virgo aliqua puerla sub parentum, aut Confanguineorum potes- tate existens, quia si contrahat cum eo qui similem macula (vulgo Raza) de- fectum patiatur non excusat ex eo quod non teneat viri qualitates inve- stigare, ob honestatem & sui status ra- tionem, nec ex eo quod debeat sequi votum parentum: = Cum nihilominus militet eadem ratio opposita condic- tio, & exclusionis & in talis Successore ab eo procedente desfacat illa qualitas a con- ditore Majoratus desiderata ad hoc ut ejus memoria semper conservetur, & prefigeat in Successoribus, qui sicut Sanguine puerl, & ejus dona nullatenus ad impuros, & maculati Sanguinis tran- seant, alteri stirrigeretur ejus voluntas.

Et in n. 24. Ideoque in ea sunt op- tiones, quod observetur ad unguum, vo- luntas Institutoris, & causa finalis condi- tions ab ipsa apposita, qua primum lo- cum obtinet, & predominari debet: at- tamen hanc ampliationem intelligas juxta limitationem infra scriptam.

Et in n. 42. Limitatur quartò, in puerla Virgine gravata sub dicta condi- tione, si post contraventionem mortuus

primo Marito, deveniat ad casum quo adimplere valeat voluntatem Instituto-
ris, contrahendo cum Viro ex genere,
quod Institutoris desideraverat; quia cum
habuerit causam excusationis quando
contraxit primum Matrimonium:::ex
equitate dicendum est, quod in specie
hujus casus in quo non defraudatur vo-
luntas Institutoris, & complementum
conditionis ab ipso apponit, non debet
privari Successione Majoratus.

Et in n. 43. Limitatur 5. eademmet ratione quando Successor qui tempore contraventionis
erat Minor & defuncto, seu defuncta maculati Sanguinis conjugé, postea tempore habili ad imple-
dam conditionem subendi cum Persona, que inconditione requiritur, petat restitutionem.

PUN-

Q

Garcia de Nobilit, glos. 12. n. 5. Itaque fiebat, ut ex defectu probationis multi succumba-
rent, cum etiam iure communī, & nostro antiquiore partitarum, nemo nobilis presumetur: ideo
que qui se dicebat nobilem, & hodie, & olim probare tenebat.

Gutiérrez Práctic lib. 3. quest. 14. n. 1. ibi Nobilitas enim Sanguinis non datur à natura;
omnes namque homines sunt aequales. Quamvis ergo naturali presumptione quilibet presumatur
bonus::: nemo tamen presumitur nobilis, sed potius plebeius, nisi probetur.

Ercobaria de Puris, quest. 8. §. 1. n. 22. Quartū, cum natura omnes in origine, & initio Ho-
mines esserent aequales::: Et nobilitas ex peculiares causis fuerit postea de novo introducta, non
presumitur, nec is nobilis, nisi hoc sufficienter probet.

Menochio de Presumptionib, tom. 2. lib. 6. presump. 60. n. 1. y 2.

Riccio part 5. Collectan. 2028.
Zeballos, Commun, contr. commun, quest. 900. num. 119.

R

Ercobaria de Puris, quest. 8. §. 3. n. 38. Ex quibus deducitur ratio illius dubij, alias maxime
controversi, ac Filii Expositi presumatur natura ex Legitimo Matrimonio::: Ec quia Filii Legiti-
mos ex Legitimo nati conjugio raro, aut nunquam à parentibus exponuntur, quantum viles, &
pauperissimi existant, cum pietati Paternæ repugnet, sed frequenter hoc evenit in Filii extra Ma-
trimonium ex illicito coitu habitus, unde à communiter accidentibus sumenda est presumptione, po-
tius quam à raro, aut nunquam evenientibus::: Que sententia mihi verior tenenda est.

Et in num. 41. Secundū deducitur, quod Expositi irregulares sunt ad ordines, & beneficia
Ecclesiastica obtinenda, sicut omnes Illegitimi, quia infames.

Cardinalis Paleot. de Nothis, Spurii que Filii, cap. 63. n. 7. Ex quibus statuimus quod ad
Expositos pertinet, & ceteros quorum omnino incertis est origo, eos indubio Legitimos potius
quam Illegitimo genero censendos.

Mofazo de Caufis pjs lib. 4. cap. 11. num. 73. Est dubium an Expositi, Legitimi censeantur?
Plurimi afferentes, Illegitimi esse; nam licet aliqui parentes Legitimos Filios exponant ob-
inopiam, aut gravissimam paupertatem, ut plurimum tamen Illegitimi sunt.

Et in num. 74. Alteri vero contrarium tenent, quia non solum Illegitimi, sed quam plures
Legitimi exponuntur.

Garcia de Benefic. part. 7. cap. 2. num. 7. y 8.

S

Lara de Capellan. lib. 2. cap. 4. num. 36. ibi: Ex quo infero, quod Expositi qui Parentes
monstrare non possunt, ut in leg. vulgo concepti si de Statu Hominis, sunt incapaces Officiorum &
Inquisitionis, Ecclesiistarum, Collegiorum, & Confraternitatum statuti, quia licet in dubio boni pra-

sumentur: hac presumptione nihil operatur, quando qualitas ab statuto requiriatur, nisi probetur, quia
non sufficit, quod qualitas adit presumptione.

Mofazo de Cauf pjs lib. 4. cap. 11. num. 75. ibi: Verum questionem illam ita admittendam
cenfeo, ut in dubio semper quis presumatur Legitimus, nisi in casibus in quibus qualitas Legiti-
mitatis necessario est probanda, veluti quando simul cum Legitimis velit aliquis ad hereditatem
venire::: vel voluerit intra Collegium, vel Ordinibus iniciari, aut Officio Sancta Inquisitionis
exercere, requirementa qualitatem Legitimitatis.

Ercobaria de Puris, quest. 8. §. 3. num. 45. Quia quidam opinio respecte statutorum puritatis,
velut senior, & indubitate communiter defenditur, & practicatur, ut facti fuerint plieque ex
DD. qui estis afferant Expositos Legitimos, & non irregulares esse habendos, ramen fatentur aliud
esse in Ecclesiis quae strictum habent puritatem statutum, ad quarum Præbendas incapaces sunt.

Barbosia de Offic. & Potest. Episcop. allegat. 51. num. 150. Verum Doctores magis communiter
resolvunt hos Expositos, de quorum parentibus non constat, Legitimos esse censendos. Ec in
num. 151. Ubi tamen habent statuta requirementa qualitatem nobilitatis, & alia hujusmodi, prout
in Officio Sancta Inquisitionis, & in aliquibus Ecclesiis, Collegiis, & Confraternitatum, hujus-
modi Expositi non sunt capaces cendi, nec illos predictas qualitates habere presumi potest.

Idem Barbosa in Rubric. de Infantib. Expositi a num. 3. usque in fin.

Peregrin de Privileg. explic. n. 143. ibi: Erit scitu dignum quod Expositi sunt incapaces
Officiorum S. Inquisitionis, Ecclesiistarum, Collegiorum, & Confraternitatum in quibus habentur
statuta requirementa qualitatem nobilitatis, & alia hujusmodi, que habentur in multis statutis, quia
licet in dubio boni presumantur, hac presumptione nihil operatur, quando qualitas ab statuto requiri-
tur, nisi probetur quia non sufficit quod qualitas adit presumptione, nisi existat probetur.

Carranza de Paru, esp. 4. num. 51.

Zeballos Commun, contra commun, quest. 900. num. 110, y siguientes.

Gracian Disert. forens. tom. 2. cap. 267. num. 26, in fin.

T

D. Covarrubias de Matrim. part. 2. cap. 8. §. 5. num. 1. Spurius interdum dicitur is qui in-
certum Patrem habet::: Spurius erat proprium nomen apud Romanos quod scribatur tantum
primis litteris S. P. Hi autem qui sine Patre erant, S. P. designabantur, quasi sine Patre, atque in-
de factu est, ut Spurij dicerentur nati ex his mulieribus, cum quibus plures commercium carna-
le habuissent.

P. Sanchez Consil. lib. 4. cap. 3. dub. 1. n. 1. Nota quod licet antiquitus plures essent Illegi-
timorum differentia::: Seabantur enim Filii Illegitimi in Naturales tantum, & in Spurios, No-
thos, Manseros, Nefarios, Adulterinos, &c.

P. Molina de Just. & jur. tract. 2. disput. 165. num. 4. cap. nisi cum pridem §. Persona de re-
punc. innocent. 3. quatuor distinguunt Illegitimarum Filiorum genera, videlicet, Naturales, & Spu-
rios, Nothos, & Manseros.

Ley 11. tit. 13. partid. 6.

Cardinalis Paleot. de Nothis, Spurii que Filii cap. 16. num. 3, & seq.

V

P. Sanchez ubi sup. ibi: At hodie duo sunt genera Filiorum Illegitimarum: alii enim sunt
Naturales, alii Spurii; & quicumque Naturales non sunt, dicuntur Spurii. Spurii autem alii sunt
ex damnato concubitu, alii vero Spurij tantum, id est, non ex damnato concubitu.

Ortega ad D. Covarrub. de Matrim. in lib. 4. Decreral. part. 2. cap. 8. §. 5. num. 1. ibi:
Sed nunc perpendo, Illegitimos, vel esse Naturales, vel Spurios. Naturales sunt procreati à paren-
tibus, qui vel tempore conceptionis, vel nativitatis Matrimonium contrahere possent; Spurii sunt,
quorum parentes Legitimum conjugium obtinere nequeunt.

Barbosia in Rubric. Qui Filii sine Legitimi, num. 16. ibi: Igur merito varia species Illegi-
timorum distinguuntur, sed ad duas præcipue rediguntur, ad Naturales, scilicet, & Spurios::: At-
tempo vero jure Canonico, ait eadem Communis, Naturales esse omnes illos, qui nascuntur ex his.

inter quos potuit esse Matrimonium. Et in num. 17. Spurij verò per contrarium censendi sunt omnes qui ex illis nascuntur, qui Matrimonium non potuerunt contrahere.

X

Ley 1. tit. 11. partid. 7. ibi: E Fijodalgo es aquel, que es nacido de Padre que es Fijodalgo,quier lo sea la Madre,quier non, solo que sea su Muger velada, ó Amiga, que tenga conocidamente nor fuisse.

Garcia de Benefic. part. 7. c. 15. n. 49. Videtur tamen, quod Naturales attenta consuetudine, seu lege particulari qua gaudent nobilitate Parentum: : Sint de Familia, domo, seu casella, gene re, & agnitione, Scirpe, Sanguine, & Parentela Paris: : ut tradit etiam Azebedo, dicto Consil. 24 ex num. 27, & num. 39, dicens. Naturales clarissimi esse de domo Casella, & agnitione Patris ex Naturali & notoria Hispanie consuetudine eos admicente ad Insignia, nomen, & Arma, Honores, & Nobilitatem Patris, & sic in elemosina seu relicto familiis Confanguineis, seu de genere pau peribus, comprehendunt Naturales & praeferri Legitimis non existentibus in eodem gradu. Quod precedit nisi subiecta materia aliud importet, ut Successio Majoratus in quo non succedunt Naturales, seu Descendentiae ex eius, etiam si simplicitate vocentur Filii, Descendentiae, aut Confanguinei, quia est res honorifica, & ad decus, & splendorem Familiae, qua non ita per illegitimos decoratur, & illustratur nisi ex serie, seu circumstantijs Majoratus aliud colligatur.

Ortega ad D. Covarrub. de Matrimon. part. 2. cap. 8. §. 4. num. 5. Filij Naturales apud nostrates nobilitate gaudent.

D. Cattilio Controv. lib. 5^o cap. 8^a. n. 50, verf: Denique, ibi Et quamvis filii naturae in Hispania gaudeant nobilitate patrum: Ex quo tamen ad altos effectus non habilitantur eisdem legibus particeps, nec ad Successionem etiam bonorum liberorum, ut in dicta leg. final tis. 1^a, part. 6^a, nec ad Primigeniorum Successionem ex leg. 2^a, cit. 1^a, part. 15^a, nec feedi ex dicta leg. 68 tis. 18^a, partit. 3. Nec Filiorum nomen eis induleat, est infensu legali.

Guzman Verit. jur. Verit. 5. num. 8. Naturales ergo isti Filij hodie in nostra Hispania gau-
dient absque dubio generositate, & nobilitate Parentum.

Yesterday's news was: "Bombers hit British ports again." The British said they had been hit by German bombers. The British said they had been hit by German bombers. The British said they had been hit by German bombers.

Cardin. de Luca in declis. sup. Mater: de fideicom. decil. 84, num. 8. Talia autem confusae tuto favent Naturalibus, ut reputentur de domo & Familia, nil prodest Spurij, seu Notis, quia inter utramque speciem Illegitimirum magna intercedit differentia, tam de jure Civili, quam Canonico.

D. Solorzano de Jur. Ind. tom. 2, lib. 2, cap. 17, n. 3. Et quod non valer lex, neque Statutum quod Spurios admittetur ad Successionem; docuit Caballin. Et in num. 6. Qua propter hujusmodi Filios appellatione Filiorum non contineri, neque ad Majoratum admitti, neque nomen, aut insignia Familiae portare, quia non videtur esse de gente, sive generis insituentia.

Mierez de Majorat, part. 2. quest. 2. num. 94. Haec etiam alia non leviter ratione confirmatur, quia Bastardi, & Spurii non possunt portare Arma Patris, nec Insignia, secundum Baldum::: Quia secundum eum Bastardi non sunt de domo, nec agnitione, = Et in num. 96. Et Filii Spurii, & Illegitimi non sunt de Parente, nec de Familia, nec de cognatione, = Et in num. 99. Et Spurii dicuntur turpes Personae, & sunt infames infamia facta, & huius.

August. Barbosa, Appellat. 99, num. 32. Declara secundo, supra dictam ultimam sententiam, procedere itantur in Naturalibus, non ita in Spuriis, bi enim oofio sunt, & legibus incogniti, nec Filiorum nomine habent o digni: Et in num. 34. ibi: Cujus doctrina exemplum adducere solent aliqui Doctores, quando, scilicet, haec conditio adscitur Clerico in Sacris, in quo inferunt quod cum Legitimos habere non possit, de Spuriis testator videtur sentire: : à qua tamen opinione reliqui omnes reculerunt: : quia videtur absurdum dicere, testatore sensisse in ea conditione de hisutissimo: Filiis Netarijs à lege damnatis, & quos habere non potest Pater, nisi cum summo decoro, ideoque servi Ecclesie sive.

Spino de Testam. glori. 16. num. 24. ibi: At vero si Filius est Spurios, etiam si per prescriptionem Principis se Legitimus non posse privilegii Hispania nobilitati concessi, nec liberatur a tributorum contributionibus. — Et in num. 25. ibi: Quo sit ut tales Spurij non sint de domo, fixe

agnatione, nec de Familia parentum. — Et in num. 26. Dicendum est, quod non poterunt portare Insignia parentum, nec Arma Familiae Patris.